fundacion

canaria

)8 farrah

para la cooperacion y el desarrollo sostenible

BALANCE DE PYMESFL AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022

ACTIVO

ACTIVO NO CORRIENTE
Inmovilizado material
ACTIVO CORRIENTE

Usuarios y otros dudores de la actividad propia
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

TOTAL ACTIVO

PARIMONIO NETO Y PASIVO

PATRIMONIO NETO

Fondos propios

Fondo Social /Dotacién Fundacional
Reservas

Excedentes de ejercicios anteriores
Excedente del ejercicio

Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros

PASIVO CORRIENTE

Deudas a corto plazo

Deudas con entidades de crédito

Otras deudas a corto plazo

Acreedores comerciales y otra cuentas a pagar
Proveedores

Otros acreedores

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

2022

48.291,28
48.291,28
1.430.900,09
36.453,06
818.612,94
575.834,09

1.479.191,37

2022

1.234.388,39

23.061,69
31.000,00
45.852,97

-66.360,55
12.569,27

1.211.326,70
244.802,98

6.658,41
101,77
6.556,64
238.144,57
90.324,87
147.819,70

1.479.191,37

2021

14.806,64
14.806,64
919.044,92
33.631,00
367.468,49
517.945,43

933.851,56

2021

870.537,51

-4.074,74
31.000,00
31.285,81
-105.446,77
39.086,22

874.612,25
63.314,05

11.866,54
5.509,90
6.356,64

51.447,51

21.295,18

30.152,33

933.851,56



fundacion

canaria

farrah

para la cooperacion y el desarrollo sostenible

CUENTA DE RESULTADOS DE PYMESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

A) Excedente del ejercicio

Ingresos de la actividad propia

Subvenciones, Donaciones y Legados imputados al ejercicio
Gastos por ayudas y otros

Otros ingresos de la actividad

Gastos de Personal

Otros gastos de la actividad

Amortizaciéon del Inmovilizado

Otros resultados

A.1 EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD

Gastos financieros

A.2 EXCEDENTE DE LAS OPERAC. FINANCIERAS
A.3 EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS

A.4 Variacion del patrimonio neto reconocida en el EXCEDENTE
DEL EJERCICIO

B) Ingresos y gastos imputados directamente al
Patrimonio Neto

Subvenciones, Donaciones y legados recibidos
Subvenciones recibidas reclasificadas a excedente del ejercicio

Variacion del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos
directamente en el patrimonio neto

Ajustes a Reservas (ejercicios anteriores)

RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL
PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO

2022

1.376.940,35
1.376.940,35
-546.038,00
11.347,99
-603.395,08
-219.604,51
-3.566,35
-1.115,13
12.569,27
0,00

0,00

12.569,27

12.569,27

1.680.391,59
-1.343.677,14

336.714,45

14.567,16

363.850,88

2021

942.942,59
942.942,59
-259.612,18
15.856,35
-459.382,61
-188.228,31
-5.756,08
-6.372,75
39.447,01
-360,79
-360,79

39.086,22

39.086,22

819.000,72
-805.221,74

13.778,98

6.461,55

59.326,75






	Balance-Fund-Farrah-2022-firmado
	Cuenta-de-resultados-Fund-Farrah-2022-firmado

