

## BALANCE DE PYMESFL AL CIERRE DEL EJERCICIO 2022

ACTIVO	2022	2021
ACTIVO NO CORRIENTE	48.291,28	14.806,64
	40.271,20	14.000,04
Inmovilizado material	48.291,28	14.806,64
A COMMAN CORPORATION		
ACTIVO CORRIENTE	1.430.900,09	919.044,92
Usuarios y otros dudores de la actividad propia	36.453,06	33.631,00
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	818.612,94	367.468,49
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	575.834,09	517.945,43
TOTAL ACTIVO	1.479.191,37	933.851,56
	11177171717	755.051,50
7 . 7 . 7 . 7 . 7 . 7 . 7 . 7 . 7 . 7 .		
PARIMONIO NETO Y PASIVO	2022	2021
PATRIMONIO NETO	1.234.388.39	870.537.51
PATRIMONIO NETO	1.234.388,39	870.537,51
PATRIMONIO NETO  Fondos propios	1.234.388,39 23.061,69	870.537,51 -4.074,74
	,	,
Fondos propios	23.061,69	-4.074,74
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional	<b>23.061,69</b> 31.000,00	<b>-4.074,74</b> 31.000,00
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas	<b>23.061,69</b> 31.000,00 45.852,97	<b>-4.074,74</b> 31.000,00 31.285,81
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio	<b>23.061,69</b> 31.000,00 45.852,97 -66.360,55	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores	<b>23.061,69</b> 31.000,00 45.852,97 -66.360,55	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio	<b>23.061,69</b> 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 <b>12.569,27</b>	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros PASIVO CORRIENTE	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27 1.211.326,70 244.802,98	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros PASIVO CORRIENTE Deudas a corto plazo	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27 1.211.326,70 244.802,98 6.658,41	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio  Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros  PASIVO CORRIENTE  Deudas a corto plazo Deudas con entidades de crédito	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27  1.211.326,70 244.802,98  6.658,41 101,77	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05 11.866,54 5.509,90
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio  Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros  PASIVO CORRIENTE  Deudas a corto plazo Deudas con entidades de crédito Otras deudas a corto plazo	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27  1.211.326,70 244.802,98 6.658,41 101,77 6.556,64	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05 11.866,54 5.509,90 6.356,64
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio  Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros  PASIVO CORRIENTE  Deudas a corto plazo Deudas con entidades de crédito Otras deudas a corto plazo Acreedores comerciales y otra cuentas a pagar	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27  1.211.326,70  244.802,98  6.658,41 101,77 6.556,64 238.144,57	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05 11.866,54 5.509,90 6.356,64 51.447,51
Fondos propios Fondo Social /Dotación Fundacional Reservas Excedentes de ejercicios anteriores Excedente del ejercicio  Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros  PASIVO CORRIENTE  Deudas a corto plazo Deudas con entidades de crédito Otras deudas a corto plazo Acreedores comerciales y otra cuentas a pagar Proveedores	23.061,69 31.000,00 45.852,97 -66.360,55 12.569,27  1.211.326,70 244.802,98 6.658,41 101,77 6.556,64 238.144,57 90.324,87	-4.074,74 31.000,00 31.285,81 -105.446,77 39.086,22 874.612,25 63.314,05 11.866,54 5.509,90 6.356,64 51.447,51 21.295,18





## CUENTA DE RESULTADOS DE PYMESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

	2022	2021
A) Excedente del ejercicio		
Ingresos de la actividad propia	1.376.940,35	942.942,59
Subvenciones, Donaciones y Legados imputados al ejercicio	1.376.940,35	942.942,59
Gastos por ayudas y otros	-546.038,00	-259.612,18
Otros ingresos de la actividad	11.347,99	15.856,35
Gastos de Personal	-603.395,08	-459.382,61
Otros gastos de la actividad	-219.604,51	-188.228,31
Amortización del Inmovilizado	-5.566,35	-5.756,08
Otros resultados	-1.115,13	-6.372,75
A.1 EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	12.569,27	39.447,01
Gastos financieros	0,00	-360,79
A.2 EXCEDENTE DE LAS OPERAC. FINANCIERAS	0,00	-360,79
A.3 EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	12.569,27	39.086,22
A.4 Variación del patrimonio neto reconocida en el EXCEDENTE DEL EJERCICIO	12.569,27	39.086,22
B) Ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio Neto		
Subvenciones, Donaciones y legados recibidos	1.680.391,59	819.000,72
Subvenciones recibidas reclasificadas a excedente del ejercicio	-1.343.677,14	
Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto	336.714,45	13.778,98
Ajustes a Reservas (ejercicios anteriores)	14.567,16	6.461,55
RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	363.850,88	59.326,75



